МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

« Ж »  /-/ 2021 г. Махачкала

О создании рабочей группы по вопросам регулирования социально-

В соответствии со статьёй 35 Трудового кодекса Российской Федерации и
Законом Республики Дагестан от 15 ноября 2011 г. № 71 «О социальном
партнерстве в Республике Дагестан», а также в связи с истечением срока
действия Соглашения между Министерством образования и науки Республики
Дагестан и Республиканской организацией профсоюза работников народного
образования и науки по регулированию социально-трудовых и связанных с
ними экономических отношений в отрасли (далее -  Соглашение)
на 2019 -  2021 гг., для подготовки проекта и заключения Соглашения на
2022 -  2024 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать рабочую группу для разработки:
1.1. Положения о комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в образовании (далее -  Комиссия).
1.2. Регламента работы Комиссии.
1.3. Состава Комиссии.
1.4. Проекта и заключению Соглашения между Министерством

образования и науки Республики Дагестан и Республиканской организацией
профсоюза работников народного образования и науки по регулированию
социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в отрасли
на 2022 -  2024 гг.

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению.
3. Рабочей группе подготовить и представить в срок до 15 декабря

2021 г. проекты:

трудовых отношений в отрасли образования

2

3.1.
3.2.
3 .3 .

3.4.
4.

временно

Положения о Комиссии.
Регламента работы Комиссии.
Состава Комиссии.
Соглашения на 2022 -  2024 гг.
Контроль за исполнением настоящего
исполняющего обязанности первого

Абидова М.Х.

приказа возложить на
заместителя министра

Временно исполняющий
обязанности министра

3

Приложение
к приказу Министерства образования

_ и науки Республики Дагестан,
от « /9» / "/ 2021 г. - в В //# /

Состав рабочей группы
по вопросам регулирования социально-трудовых отношений

в отрасли образования

Джамалов Мухаммад
Бадрудинович

начальник Управления развития общего
образования Минобрнауки РД
(руководитель рабочей группы)

Алиева Хадижат
Бахмудкадиевна

начальник отдела дошкольного
образования Управления развития общего
образования Минобрнауки РД

Калмыкова Лариса
Петровна

начальник Отдела развития
дополнительного образования детей,
Председатель первичной профсоюзной
организации Минобрнауки РД

Омарова Карина
Магомедовна

начальник Отдела кадровой политики и правового
сопровождения Минобрнауки РД

Исрапилова Заира
Сулемановна

консультант отдела реализации
государственных программ и конкурсных
процедур Управления экономики,
финансов и конкурсных процедур
Минобрнауки РД

Алиева Диляра
Кахидовна

председатель Дербентской районной
организации Профсоюза

Гаджиев Расул
Ризванович

председатель Махачкалинской городской
организации Профсоюза

Гасанов Казн
Абдулмеджидович

заведующий отделом по работе с
учреждениями начального, общего,
дошкольного и дополнительного
образования Республиканской организации
Профсоюза

Магомедсаидов
Мансур
Амиродинович

главный правовой инспектор труда
Республиканской организации Профсоюза

Ниматуллаев
Ниматулла
Магомедкадиевич

главный технический инспектор труда
Республиканской организации Профсоюза